
1/6/22, 16:51 Correo: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADhkOTMyNDMyLTk4MjgtNDE1OC1hNDgwLWY3YmY5NDg4M2Y1MwAuAAAAAAD5%2FLntvm%2BDSazTVY… 1/1

ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO

said alberto rubiano miranda <saidrubiano@gmail.com>
Mié 1/06/2022 16:28

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, 

Demandante: MARIA INMACULADA TABORDA TANGARIFE 
Demandado:  OSWALDO CARDENAS PATIÑO 
Radocado:     630013103002201900014-00


Por medio del presente escrito me permito allegar liquidacion del credito en el proceso de la
referencia

-- 

SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA
ABOGADO

Derecho: Notarial, Civil, Administrativo, Comercial y Familia
Carrera 13 No. 18-31 Oficina 403, Armenia,(Q).
Teléfonos: 744 0051- 741 1368
Celular: 3175860892



Armenia, mayo 24 de 2.022 

Señor 
J U E Z S E G U N D O CIVIL D E L CIRCUITO 
Armenia Q. 

R E F E R E N C I A : 
DEIVIANDANTE: 
DEIVIANDADA: 
RADICADO: 

LIQUIDACIÓN D E L C R E D I T O 
MARIA INMACULADA T A B O R D A T A N G A R I F E 
O S W A L D O C A R D E N A S PATINO 
630013103002201900014-00 

SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA, mayor de edad, vecino de Armenia, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 18.395.067 de Calarcá y tarjeta profesional No.90.834 del C . S . J . , actuando como 
apoderado de la parte demandante, por medio de la presente, me permito presentar la liquidación del 
crédito así: 

1. CAPITAL L E T R A DE CAMBIO LC-211 8009595 POR VALOR DÉ $ 150.000.000.00 
Intereses mora: - 13-06-2.017 al 24-05-2.022 = $ 188.043.000.oo 

jun-17 $ 150.000.000 2 ,44% $ 2.196.000 

jul-17 $ 150.000.000 2 ,40% $ 3.600.000 
ago-17 $ 150.000.000 2 ,40% $ 3.600.000 
sep-17 $ 150.000.000 2 ,40% $ 3 6 0 0 0 0 0 

oct-17 $ 150.000.000 2 , 3 5 % $ 3.525.000 
nov-17 $ 150 000.000 2 ,30% $ 3.450.000 
dic-17 $ 150.000.000 2 ,29% $ 3.435.000 
ene-18 $ 150.000,000 2 ,28% $ 3.420.000 
feb-18 $ 150.000.000 2 , 3 1 % $ 3.465.000 

mar-18 $ 150.000.000 2 ,28% $ 3.420.000 

ab-18 $ 150.000.000 2 ,26% $ 3.390.000 
may 18 $ 150.000.000 2 ,26% $ 3.375.000 
jun-18 $ 150.000.000 2 ,24% $ 3.360.000 
jul-18 $ 150.000.000 2 , 2 1 % $ 3.315.000 

ago-18 $ 150.000.000 2 ,20% $ 3.300.000 
sep-18 $ 150.000.000 2 ,00% $ 3.000.000 

oct-18 $ 150.000.000 2 ,17% $ 3.255.000 
nov-18 $ 150.000.000 2 ,17% $ 3.255.000 
dic-18 $ 150.000.000 2 ,15% $ 3.225.000 
ene-19 $ 150.000.000 2 , 1 3 % $ 3.195.000 
feb-19 $ 150.000.000 2 .18% $ 3.270.000 

mar-19 $ 150.000.000 2 , 1 5 % $ 3.225.000 
abr-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 
may-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 
jun-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

jul-19 $ 150.000,000 2 ,14% $ 3.210.000 



ago-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

sep-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

oct-19 $ 150 000 oon 2 ,12% $ 3.180.000 
nov-19 $ 150.000.000 2 ,12% $ 3.180.000 

clic-19 $ 150.000.000 2 ,10% $ 3.150.000 

ene-20 $ 150.000.000 2 ,09% $ 3.135.000 

feb-20 $ 150.000.000 2 ,12% $ 3.180.000 

mar 20 $ 150.000.000 2 , 1 1 % $ 3.165.000 

abr-20 $ 150.Ü0Ü.ÜÜÜ 2 ,08% $ 3.120.000 

may 20 $ 150.000.000 2 , 0 3 % $ 3.045.000 

jun-20 $ 150.000.000 2 ,02% $ 3.030.000 

jul-20 $ 150.000,000 2 ,02% $ 3.030.000 

ago-20 $ 150.000.000 2 ,04% $ 3.060.000 

sep-20 $ 150.000.000 2 , 0 3 % $ 3.045.000 

oct-20 $ 150.000.000 2 , 0 3 % $ 3.045.000 

nov-20 $ 150.000.000 2 ,00% $ 3.000.000 

dic-20 $ 150.000.000 1,96% $ 2.940.000 
H n B - 2 1 $ 150.000.000 1,94% $ 2.910.000 

feb-21 $ 150.000.000 1,97% $ 2.955.000 

mar-21 $ 150.000.000 1,95% $ 2.925.000 

abr-21 $ 150.000.000 1,94% $ 2 9 1 0 0 0 0 

may-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895,000 

jun-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895.000 
jul-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2 8 9 5 000 

ago 21 $ 150.000.000 1,94% $ 2.910.000 

sep-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895.000 
oct-21 $ 150.000.000 1,92% $ 2.880.000 

nov-21 $ 150.000.000 1,94% $ 2.910.000 
dic-21 $ 150.000.000 1,96% $ 2 9 4 0 0 0 0 
ene-22 $ 150.000.000 1,98% $ 2.970.000 
feb-22 $ 150 000 000 2 ,04% $ 3.060.000 
mar-22 $ 150.000.000 2 ,06% $ 3.090.000 
abr-22 $ 150.000.000 2 ,06% $ 3.090.000 
may-22 $ 150.000.000 2 ,06% $ 2.472.000 
TOTAL $ 188.043.000 

2. CAPITAL L E T R A DE CAMBIO LC-211 8009596 POR VALOR DE S 160.000.000.oo 
Intereses mora: = 13-06-2.017 al 24-06-2 022 = $ 188.043.000.oo 

jun-17 $ 150.000.000 2 ,44% $ 2.196.000 
jul-17 $ 150.000.000 2 ,40% $ 3.600.000 

ago-17 $ 150.000.000 
$ 150.000.000 

2 ,40% $ 3.600.000 
sep-17 

$ 150.000.000 
$ 150.000.000 2 ,40% $ 3.600.000 



oct-17 $ 150,000.000 2 ,35% $ 3.525.000 

nov-17 $ 150.000.000 2 ,30% $ 3.450.000 

clic-17 $ 1.50.000 000 2 ,29% $ 3 4 3 5 0 0 0 

ene-18 $ 150.000.000 2 ,28% $ 3.420.000 

feb-18 $ 150.000.000 2 , 3 1 % 
2 , 2 S % 

$ 3.465.000 
$ 3 4 2 0 0 0 0 mar-18 $ 150.000.000 

2 , 3 1 % 
2 , 2 S % 

$ 3.465.000 
$ 3 4 2 0 0 0 0 

ab-18 $ 150.000.000 2 ,26% $ 3 3 9 0 0 0 0 

may-18 $ 150.000.000 2 . 2 5 % $ 3.375.000 
j i i n 18 $ 150 000 000 2 ,24% $ 3.360.000 
jul-18 $ 150.000.000 

$ 150.000.000 
2 , 2 1 % $ 3.315.000 

ago-18 
$ 150.000.000 
$ 150.000.000 2 ,20% $ 3.300.000 

sep-18 $ 150.000.000 2 .00% $ 3.000.000 
$ 3.255.000 oct-18 $ 150.000.000 2 ,17% 
$ 3.000.000 
$ 3.255.000 

nov-18 
clic-18 

$ 150.000.000 2 ,17% $ 3.255.000 nov-18 
clic-18 $ 150.000.000 2 , 1 5 % $ 3.225.000 
ene 19 $ 150.000.000 2 , 1 3 % $ 3.195.000 

feb-19 
mar-19 

$ 150.000.000 
$ 150.000.000 

2 ,18% $ 3.270.000 feb-19 
mar-19 

$ 150.000.000 
$ 150.000.000 2 ,15% $ 3.226.000 

abr-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

may-19 $ 150 000 000 2 ,14% $ 3.210.000 
jun-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

jul-19 $ 150 000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

ago-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

sep-19 $ 150.000.000 2 ,14% $ 3.210.000 

oct-19 $ 150.000.000 2 ,12% $ 3,180.000 
nov-19 $ 150.000.000 2 ,12% $ 3.180.000 

dic-19 $ 150.000.000 2 ,10% $ 3,150.000 

ene-20 $ 150.000.000 2 ,09% $ 3.135.000 

feb-20 $ 150.000.000 2 ,12% $ 3,180.000 

mar-20 $ 150.000.000 2 , 1 1 % $ 3.165 000 

abr-20 $ 150.000.000 2 ,08% $ 3.120.000 

may-20 $ 150.000.000 2 , 0 3 % $ 3.045.000 
$ 3.030.000 jun-20 $ 150.000.000 2 ,02% 

$ 3.045.000 
$ 3.030.000 

jul-20 $ 150.000.000 2 ,02% $ 3,030.000 

ago-20 $ 150.000.000 2 ,04% $ 3.060.000 

sep-20 $ 150.000.000 2 , 0 3 % $ 3.045.000 

oct 20 $ 150.000.000 

$ 150.000.000 

2 , 0 3 % $ 3.045.000 

nov-20 

$ 150.000.000 

$ 150.000.000 2 ,00% $ 3.000.000 

dic-20 $ 150.000.000 1,96% 

1,94% 

$ 2.940.000 

$ 2 .910.000 ene-21 $ 150.000.000 

1,96% 

1,94% 

$ 2.940.000 

$ 2 .910.000 

feb-21 $ 150.000.000 1,97% $ 2.955.000 

mar-21 $ 150.000.000 1,95% $ 2.925.000 



abr-21 $ 150.000.000 1,94% $ 2.910.000 

may-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895.000 

jun 21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895.000 

jul-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895.000 

ago-21 $ 150.000.000 1,94% $ 2.910.000 

sep-21 $ 150.000.000 1,93% $ 2.895.000 
oct-21 $ 150.000.000 1,92% $ 2.880.000 

nov-21 $ 150.000.000 1,94% $ 2 .910.000 

dic-21 $ 150.000.000 1,96% $ 2.940.000 

©ne-22 $ 150.000.000 1,98% $ 2.070.000 

feb-22 $ 150.000.000 2 ,04% $ 3.060.UU0 
mQr-22 $ 150.000.000 2 ,06% $ 3.090.000 
abr-22 $ 150.000.000 2 ,06% 

2 ,06% 

$ 3.090.000 

may 22 $ 150.000.000 
2 ,06% 
2 ,06% $ 2.472.000 

$ 188.043.000 TOTAL 

$ 2.472.000 

$ 188.043.000 

- E l día 14 de marzo de 2.0019 el demandado realiza un abono por valor de 
$ 3 6 0 0 0 0 0 0 i)u 

- E l dia 08 de mayo de 2.019, el demandado realiza un abono por vaior de 
$84.600.000.00 

- E l dfa 13 de de julio de 2.019, el demandado realiza un abono por valor de 
$6.000.000,00 
E l dia 04 de noviembre 2.021, el demandado realiza un abono por valor de 
$30.000.000,00 

- E l dia 04 de diciembre 2.021, el demandado realiza un abono por vulur de -
$20.000.000,00 

- E l dia 10 de marzo de 2.022, el demandado realiza un abono por valor de 
$20.000.000,00 

T O T A L A B O N O S : $196.600.000.oo 

R e s u m e n de ia liquidación 

Capital $300.000.000.00 
Intereses del 13-06-2.017 al 24-05-2.022 $376.086.000.00 
T O T A L : $676.086.000.00 
A B O N O S $ 196.600.000.00 

Capital 

PARA UN TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO COBRADA EN E S T E PROCESO DE: 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE IVIILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SE IS IMIL 
P E S O S MCTE ($479.486.000). 

Atentamente "7 i 
f- t I • •v i SAID A L B E R T O RUBIANO MIRANDA 

ABOGADO 


